甲方：哈尔滨工业大学                                   合同号：

乙方：                                                 地  点：哈尔滨

进口货物委托代理协议

甲方委托乙方代理合同号为********的进口货物。双方根据《合同法》的有关规定友好协商，签订本委托代理协议。本协议经双方签字盖章后即具有法律约束力。双方须依法履行全部协议条款，任何一方不得更改或解除本协议。

一、双方责任与义务
（一）甲方责任

1．负责向乙方提供进口货物的国外厂商、合同价格及其他相关资料。

2. 甲方应在合同签约后10个工作日内将全部货款合计约人民币*,***,***.**元划拨

乙方账户。
3．如所购进口货物属于海关科教免税规定范围内商品，甲方负责按照海关要求填写“减

免税说明”并及时提供给乙方。
（二）乙方责任

1．根据最终用户与甲方确认的技术资料、配置及价格，以代理方身份对外签订外贸合同。
2．负责协助甲方办理进口货物批文及减免税相关手续。

3．进口货物到港后，负责办理相应报关、报检、提货等相关工作，并将货物交送甲方

指定地点。

4. 进口货物开箱验收时，负责协助甲方与学校相关部门进行联络，并参与验收全过程。

验收时若发现货物与清单不符或货物受损，应协助甲方向供货商索赔，索赔收益全部归甲方所有。

二、经海关批准的免税货物，甲方应保证此货物在海关监管期内不挪作他用，否则一切责任由甲方承担。

三、本协议与外贸合同（**********）同时生效。
四、本协议如有未尽事宜，双方代表协商解决。

五、本协议一式六份，甲方、乙方、哈尔滨海关、国有资产管理处、财务处、档案馆

（10万元以上进口货物）各存档一份。

六、货物名称及相关预算清单

	序号
	商品名称
	数量
	合同金额
	折合人民币

	1

	(币种)
	RMB
（汇率：    ）

	2
	代理费
	RMB

	3
	总计
	RMB

注：本协议结算汇率按预计汇率计算，实际结算按付汇当日银行外汇牌价计算，多退少补。
甲方：哈尔滨工业大学                             乙方：

年    月    日                                 年   月   日